Федеральное государственное образовательное учреждение

 среднего профессионального образования

Волгоградский государственный колледж управления и новых технологий

ФГОУ СПО ВГКУ и НТ
ПРИКАЗ
« ___ »  ноября 2010 г.                                                                        №_________

г. Волгоград
Об организационно-методических мероприятиях

 по введению ФГОС СПО-3
С целью обеспечения перехода на федеральные профессиональные образовательные стандарты среднего профессионального образования 3-го поколения  в 2011-2012 учебном году и  в соответствии с планом работы колледжа на 2010-2011 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1 Считать приоритетной задачей ФГОУ СПО ВГКУ и НТ  в 2010 - 2011 учебном году  обеспечение перехода на ФГОС СПО-3.
2  Провести с 15.11.2010 г. по 31.08.2011 г.  комплекс организационно-методических мероприятий по введению  ФГОС СПО-3 в соответствии с настоящим приказом.
 3 Утвердить состав рабочей группы по введению  ФГОС СПО-3  (приложение 1).
4 Сформировать творческие проектные микро-группы по разработке основных профессиональных образовательных программ по специальностям колледжа с объёмом ответственности в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу (приложение 2).

5 Утвердить план-график разработки основных профессиональных образовательных программ по специальностям колледжа на основе ФГОС СПО-3  (приложение 3).
6 Назначить ответственной  за организацию введения  ФГОС СПО-3 Солодову Т.Е.,  заместителя директора по  учебно-воспитательной работе, и.о.  заместителя директора по научно-методической работе.
7 Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               А.Ю. Акимцев
	Исполнитель:

Заместитель директора по  УВР

_________________ Т.Е. Солодова

Копии: зам. директора по УВР, зам. директора по УП и ПР, ПР по качеству,  методкабинет, председатели ЦПК, начальники отделов УВР, зав. РИО, начальник ИВЦ
Приложение 1
к приказу от __11.2010 № ___
Состав рабочей группы по введению ФГОС СПО-3
	1.
	Акимцев А.Ю.
	- директор, председатель рабочей группы

	2.
	Солодова Т.Е.
	- зам. директора по УВР, заместитель председателя

	3.
	Пронин Ю.В.
	- зам. директора по УП и ПР

	4.
	Иванова М.А.
	- зам. директора по коммерческим вопросам

	5.
	Шишкина М.Н.
	- старший методист

	6.
	Маринченко Л.П.
	- начальник отдела УВР корпуса «А»

	7.
	Тищенко М.П.
	- начальник отдела УВР корпуса «Б»

	8.
	Стёпина Н.А.
	- зав. методическим кабинетом

	9.
	Дубовая Р.Д.
	- зав. дневным отделением корпуса «А»

	10.
	Моторина Т.Г.
	- зав. заочным отделением

	11.
	Асанова Т.Г.
	- зав. практикой

	12.
	Науменко Ю.В.
	- зав. УПМ

	13.
	Вершинина С.И.
	- представитель руководства по качеству

	14.
	Прохорова Е.В.
	- зав. РИО

	15.
	Андриянова Е.Ю.
	- начальник ИВЦ

	16.
	Пискун М.В.
	- техник

	17.
	Слоква М.И.
	- лаборант

	18.
	Чайко А.С.
	- инженер

	19.
	Рожнова К.И.
	- зав. ЛЭИ

	20.
	Маринченко К.Е.
	- зав. УЛК, председатель ЦПК МПО

	21.
	Глазырин Д.В.
	- председатель ЦПК

	22.
	Самофалова О.А.
	- председатель ЦПК

	23.
	Барабанова Н.М.
	- председатель ЦПК

	24.
	Яшина Е.В.
	- председатель ЦПК

	25.
	Калякин В.И.
	- председатель ЦПК

	26.
	Быкова И.Г.
	- председатель ЦПК

	27.
	Шеренок Л.А.
	- председатель ЦПК

	28.
	Чеснокова С.Н.
	- председатель ЦПК

	29.
	Дуброва Л.Н.
	- председатель ЦПК

	30.
	Коновалова Т.Ю.
	- председатель ЦПК

	31.
	Гладкова Е.М.
	- председатель ЦПК

	32.
	Шаталина А.Н.
	- зав. библиотекой

	33.
	Айдаев А.З.
	- преподаватель

	34.
	Гусев Н.И.
	- преподаватель

	35.
	Петренко С.В.
	- преподаватель

	36.
	Солодовников А.И.
	- преподаватель

	37.
	Харламова Н.В.
	- преподаватель

	38.
	Саушкина О.В.
	- преподаватель

	39.
	Герасимова Н.М.
	- преподаватель

	40.
	Орлова Е.В.
	- преподаватель

	41.
	Ламзин Р.М.
	- преподаватель

	42.
	Жукова А.В.
	- преподаватель

	43.
	Лютикова Е.С.
	- преподаватель

Директор                                                                               А.Ю. Акимцев
Приложение 2
к приказу от __11.2010 № ___

Организация работы в микро-группах
	№

п/п
	Состав микро-группы
	Ответственность
	График работы (на 1-е полугодие)

	1.
	Барабанова Н.М.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности 030912 Право и организация социального обеспечения
	Пятница, 14.30

	Орлова Е.В.

	Ламзин Р.М.

	2.
	Дуброва Л.Н.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  080110 Банковское дело
	Среда, 10.30

	Озерина О.В.

	3.
	Харламова Н.В.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  080114 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
	Вторник, 16.00

	Герасимова Н.М.

	4.
	Дуброва Л.Н.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  101101 Гостиничный сервис
	Среда, 16.00

	Иванова М.А.

	5.
	Яшина Е.В.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  150402 Металлургия цветных металлов
	Четверг, 8.30

	Чайко А.С.

	6.
	Шеренок Л.А.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  151901 Технология машиностроения
	Среда, 16.00

	Петренко С.В.

	Солодовников А.И.

	Маринченко К.Е.

	7.
	Коновалова Т.Ю.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальностям  190103 Автомобиле- и тракторостроение, 190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	Пятница, 13.00

	Айдаев А.З.

	Гусев Н.И.

	Пронин Ю.В.

	Маринченко К.Е.

	8.
	Гладкова Е.М.
	Разработка программ профессиональных модулей по специальности  230115 Программирование в компьютерных системах
	Среда, 15.30

	Андриянова Е.Ю.

	9.
	Самофалова О.А.
	Разработка программ учебных дисциплин по естественнонаучному циклу
	Индивидуальный

	Жукова А.В.

	10.
	Глазырин Д.В.
	Разработка программ учебных дисциплин по общему гуманитарному и социально-экономическому циклу

	Быкова И.Г.

	Вершинина С.И.

	11.
	Слоква М.И.
	Организация страницы на сайте колледжа  по информационному  обеспечению перехода на ФГОС
	По заявкам

	Пискун М.В.

	Андриянова Е.Ю.

Директор                                                                               А.Ю. Акимцев
Приложение 3
к приказу от ___11.2010 № ___

План-график разработки основных профессиональных образовательных программ по специальностям колледжа на основе ФГОС СПО-3
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка рабочих программ профессиональных модулей

	1.1
	030912 Право и организация социального обеспечения

	Профессиональный модуль 1
	29.11.2010
	Барабанова Н.М.

Орлова Е.В.

Ламзин Р.М.

	Профессиональный модуль 2
	06.12.2010

	Профессиональный модуль 3 (от работодателя)
	14.12.2010

	Профессиональный модуль РП
	28.12.2010

	1.2
	080110 Банковское дело

	Профессиональный модуль 1
	10.12.2010
	Дуброва Л.Н.

Озерина О.В.

	Профессиональный модуль 2
	24.12.2010

	Профессиональный модуль 3 (от работодателя)
	   15.01.2011

	Профессиональный модуль РП
	31.01.2011

	1.3
	080114 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

	Профессиональный модуль 1
	10.12.2010
	Харламова Н.В.

Герасимова Н.М.

	Профессиональный модуль 2
	24.12.2010

	Профессиональный модуль 3
	   15.01.2011

	Профессиональный модуль 4
	31.01.2011

	Профессиональный модуль 5
	15.02.2011

	Профессиональный модуль 6 (от работодателя)
	28.02.2011

	Профессиональный модуль РП
	15.03.2011

	1.4
	101101 Гостиничный сервис

	Профессиональный модуль 1
	10.12.2010
	Дуброва Л.Н.

Иванова М.А.

	Профессиональный модуль 2
	24.12.2010

	Профессиональный модуль 3
	   15.01.2011

	Профессиональный модуль 4
	31.01.2011

	Профессиональный модуль 5 (от работодателя)
	15.02.2011

	Профессиональный модуль РП
	28.02.2011

	1.5
	150402 Металлургия цветных металлов

	Профессиональный модуль 1
	26.11.2010
	Яшина Е.В.

Чайко А.С.

	Профессиональный модуль 2
	10.12.2010

	Профессиональный модуль 3
	24.12.2010

	Профессиональный модуль 4
	   31.01.2011
	Дуброва Л.Н., Дубовая Р.Д., Гладкова Е.М., Чайко А.С.

	Профессиональный модуль 5 (от работодателя)
	31.01.2011
	Яшина Е.В.

Чайко А.С.

	Профессиональный модуль РП
	15.02.2011

	1.6
	151901 Технология машиностроения

	Профессиональный модуль 1
	10.12.2010
	Шеренок Л.А.

Петренко С.В.

Солодовников А.И.

	Профессиональный модуль 2
	24.12.2010
	Шеренок Л.А.

Петренко С.В.

Солодовников А.И.
Дуброва Л.Н.

	Профессиональный модуль 3
	   15.01.2011
	Шеренок Л.А.

Петренко С.В.

Солодовников А.И.

	Профессиональный модуль 5 (от работодателя)
	31.01.2011

	Профессиональный модуль РП
	31.01.2011
	Маринченко К.Е.

	1.7
	190103 Автомобиле- и тракторостроение

	Профессиональный модуль 1
	31.12.2010
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

Пронин Ю.В.

	Профессиональный модуль 2
	   15.01.2011

	Профессиональный модуль 3
	31.01.2011
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

Пронин Ю.В.
Дуброва Л.Н.

Барабанова Н.М.

	Профессиональный модуль 5 (от работодателя)
	15.02.2011
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

Пронин Ю.В.

	Профессиональный модуль РП
	26.11.2010
	Маринченко К.Е.

	1.8
	190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	Профессиональный модуль 1
	26.12.2010
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

	Профессиональный модуль 2
	15.01.2011
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

Дуброва Л.Н.

Барабанова Н.М.

	Профессиональный модуль 3 (от работодателя)
	30.01.2011
	Коновалова Т.Ю.

Айдаев А.З.

Гусев Н.И.

	Профессиональный модуль РП
	   15.01.2011
	Маринченко К.Е.

	1.9
	230115 Программирование в компьютерных системах

	Профессиональный модуль 1
	29.11.2010
	Гладкова Е.М.

Андриянова Е.Ю.

	Профессиональный модуль 2
	06.12.2010

	Профессиональный модуль 3
	14.12.2010

	Профессиональный модуль 4 (от работодателя)
	28.12.2010

	Профессиональный модуль РП
	15.01.2011

	2.
	Разработка программ практик

	2.1
	030912 Право и организация социального обеспечения

	Учебная практика
	28.12.2010
	Барабанова Н.М.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	31.01.2011

	Производственная практика (преддипломная практика)
	28.02.2011

	2.2
	080110 Банковское дело

	Учебная практика
	31.01.2011
	Дуброва Л.Н., Озерина О.В.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.3
	080114 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

	Учебная практика
	31.01.2011
	Герасимова Н.М., Харламова Е.В.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.4
	101101 Гостиничный сервис

	Учебная практика
	31.01.2011
	Дуброва Л.Н., Иванова М.А.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.5
	150402 Металлургия цветных металлов

	Учебная практика
	15.02.2011
	Чайко А.С.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	15.03.2011

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.6
	151901 Технология машиностроения

	Учебная практика
	31.01.2011
	Маринченко К.Е.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011
	Абрамян Т.Г.

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011
	Солодовников А.И.

	2.7
	190103 Автомобиле- и тракторостроение

	Учебная практика
	26.11.2010
	Маринченко К.Е.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011
	Коновалова Т.Ю., Айдаев А.З.

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.8
	190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	Учебная практика
	15.01.2011
	Маринченко К.Е.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011
	Коновалова Т.Ю., Гусев Н.И.

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	2.9
	230115 Программирование в компьютерных системах

	Учебная практика
	15.01.2011
	Гладкова Е.М.

	Производственная практика (по профилю специальности)
	28.02.2011
	Чебручан А.А.

	Производственная практика (преддипломная практика)
	31.03.2011

	3.
	Разработка программ учебных дисциплин

	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	30.04.2011
	Глазырин Д.В., Быкова И.Г., Вершинина С.И.

	Математический и общий естественнонаучный цикл

	Самофалова О.А., Жукова А.В.

	Профессиональный цикл (по специальностям)

	Преподаватели (в соответствии с планируемой нагрузкой)

	4.
	Разработка рабочих учебных планов

	030912 Право и организация социального обеспечения
	31.12.2010
	Солодова Т.Е.

	080110 Банковское дело
	31.01.2010

	080114 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
	15.03.2011

	101101 Гостиничный сервис
	10.03.2011

	150402 Металлургия цветных металлов
	25.02.2011

	151901 Технология машиностроения
	10.02.2011

	190103 Автомобиле- и тракторостроение
	20.02.2011

	190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	20.01.2011

	230115 Программирование в компьютерных системах
	31.12.2010

	5.
	Разработка календарного графика  учебного процесса по ФГОС

	030912 Право и организация социального обеспечения
	31.03.2011
	Солодова Т.Е.

	080110 Банковское дело

	080114 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

	101101 Гостиничный сервис

	150402 Металлургия цветных металлов

	151901 Технология машиностроения

	190103 Автомобиле- и тракторостроение

	190631 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	230115 Программирование в компьютерных системах

Директор                                                                               А.Ю. Акимцев